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تیم ملی تکواندو بعد از ناکامی در 
جهانی باکو راهی رم شد تا در گرند پری 
به‌دنبال راهی برای رسیدن به سهمیه 
المپیک باشد اما تا چه اندازه می‌توان 
به کسب سهمیه امید داشت؟ بعد 
از افتضاحی که در باکو به وجود آمد، 
این امید و توقع وجود داشت که رم 
کمی تیم را به پاریس نزدیک کند اما 
واقعیت این است که هر مسابقه‌ای 
که برگزار می‌شود، تکواندوی ایران 
یک قدم از پاریس دورتر می‌شود. 
عملکرد تیم مردان به نحوی بوده 
که ظاهراً این تیم باید قید رسیدن 
به سهمیه از طریق رنکینگ را بزند 

و شاید تنها سهمیه برای تکواندو 
ایران از رنکینگ را ناهید کیانی بتواند 
کسب کند. از ابتدا هم که بیژن مقانلو 
به‌عنوان سرمربی تیم مردان انتخاب 
شد، یک سردرگمی در راه کسب 
سهمیه المپیک وجود داشت و ظاهراً 
همین سردرگمی به تیم آسیب زد. 
جایگاه تکواندوکاران به نحوی بود که 
از همان ابتدا نمی‌شد امیدی برای 
رسیدن به سهمیه از طریق رنکینگ 
فقط برای دو نفر قایل شد؛ آرمین 
هادی‌پور و سجاد مردانی بهترین 
شرایط را داشتند اما از این دو نفر 
یکی خانه‌نشین شد و یک نفر هم که 
مصدوم شد و در واقع کادرفنی تلاش 
کرد که مسابقات جهانی و قاره‌ای را 
برای رسیدن به المپیک مهم نشان 
بدهد اما نتایج مسابقات قاره‌ای 

و جهانی هم کمک زیادی به تیم 
نمی‌کند و یا حداقل تا الان این‌طور 
بوده که امید زیادی به تیم تزریق 
نشده است. استراتژی کادرفنی این 
شد که با حضور در مسابقات قاره‌ای 
و جهانی به‌دنبال سهمیه برود اما در 
دو جهانی و قهرمانی آسیا بدترین نتایج 
تاریخ کسب شده و همین می‌تواند 
تکلیف را برای کادرفنی و فدراسیون 
مشخص کند که با این روند نتیجه 

خوبی در پیش نیست.
بعد از جهانی باکو با وجود خستگی 
فراوان تیم، کادرفنی اصرار کرد که 
تیم به گرند پری رم هم اعزام شود اما 
خروجی رم چه بود؟ 12 نفر به رم اعزام 
شدند اما در روز نخست در بخش 
مردان سه شکست نصیب تیم شد 
و فقط ناهید کیانی بود که توانست 

مدال نقره کسب کند. متین رضایی در 
وزن ۶۸- کیلوگرم، ابوالفضل عباسی و 
علیرضا نادعلیان در وزن ۸۰+ کیلوگرم 
سه عضو تیم مردان تکواندو بودند که 
با شکست مقابل رقبای خود از جدول 
حذف شدند. روز دوم هم 4 نفر به روی 
شیاپ چانگ رفتند که مهدی حاجی 
موسایی و ابوالفضل زندی در مردان 
بودند که به نیمه نهایی رسیدند  و 
ملیکا میرحسینی و نرگس میرنوراللهی 
در وزن ۶۷- کیلوگرم خیلی زود از جدول 

مسابقات حذف شدند.
ناهید کیانی که تنها ستاره تکواندوی 
ایران در جهانی باکو بود، در گرند پری 
رم هم خوش درخشید و با مدال نقره 
که به دست آورد، به تنهایی آبروی 
تکواندوی ایران را خرید. ناهید کیانی با 
مدال نقره گرند پری رم 36 امتیاز کسب 

کرد و حالا با همین وضعیت او یک گام 
بلند برای رسیدن به پاریس برداشت 
و تقریباً سهمیه او قطعی است اما در 

مردان چه اتفاقی رخ می‌دهد؟
پنجره رسیدن به المپیک پایان سال 
میادی بسته می‌شود و تیم مردان 
اصاً شرایط خوبی ندارد. با این 
وضعیتی که تیم مقانلو در پیش گرفته 
رسیدن به المپیک برای مردان تبدیل 
به آرزو شده و مشخص نیست که چه 
زمانی قرار است مدیریت فدراسیون 
در این باره تصمیم بگیرد؟ 3 مرحله 
گرندپری، قهرمانی قاره‌، دانشجویان 
جهان و ۴۰ امتیاز تورنمنت‌ها و گرند 
اسلم باقی مانده و اگر قرار است که 
تکواندو به المپیک برود، باید خیلی 
زود خانه تکانی خود را در کادرفنی 

انجام بدهد.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

معرفی ترکیب والیبال 
نشسته برای قهرمانی آسیا

بازگشت علیپوریان 
از سوی کادر فنی ۱۲ بازیکن 
والیبال نشسته مردان اعزامی 
به رقابت‌های قهرمانی آسیای 
قزاقستان مشخص شدند. در 
این ترکیب بازگشت مجدد داود 
علیپوریان به جمع ملی‌پوشان 
اتفاق خوبی بود که قبل از اعزام 

رخ داد.
لیبال نشسته  ا رقابت‌های و
قهرمانی آسیا در دو بخش زنان و 
مردان از ۱۱ تا ۱۷ تیر در قزاقستان 
برگزار می‌شود و تیم ملی والیبال 
نشسته مردان ایران با ۱۲ بازیکن 
که ۵۰ درصد آن را جوانان تشکیل 
بت‌ها  رقا ین  ا در  می‌دهند 
شرکت می‌کند. داود علیپوریان، 
صادق بیگدلی، مجید لشکری، 
مهدی بابادی، محمد نعمتی، 
جمال نظری، مسعود امامی، 
قاسم دولفی، حسین گلستانی، 
حسین صالحی، علی رضایی و 
میثم حاج‌بابایی بازیکنان اعزامی 
به قهرمانی آسیای قزاقستان را 
تشکیل می‌دهند. هدایت این 
تیم را هادی رضایی برعهده دارد. 
تیم ملی والیبال نشسته مردان 
۵ تیر به منظور برپایی اردوی 
مشترک با تیم قزاقستان عازم 
این کشور می‌شود و مسابقات 
قهرمانی آسیا از روز یکشنبه 
۱۱ تیر با حضور تیم‌های ایران، 
چین، قزاقستان، عراق، تایلند، 

ژاپن و کره آغاز می‌شود.

قهرمانان تکواندو 
مقابل فاجعه باکو 

سکوت نکنند
عملکرد تیم ملی در مسابقات 
باکو با توجه به نتایجی که بدست 
آمد کاملاً مشخص است و نتایج 
تیم ملی همچون دوره قبل خیلی 
بد بود. با وجود کسب این نتایج 
من نمی‌دانم چطور می‌گویند 
باخت‌های ما میلیمتری بود؟ 
من نمی‌دانم در چنین شرایطی 
چرا قهرمانان تکواندو سکوت 
کرده‌اند و حرفی نمی‌زنند و از حق 
تکواندو دفاع نمی‌کنند؟ آیا آنها 
دنبال پست و مقامند؟ دنبال چه 

هستند که صحبت نمی‌کنند؟
با شرایطی که در فدراسیون 
و تیم ملی مشاهده می‌کردم 
برایم مثل روز روشن بود که این 
نتایج به دست می‌آید اما قبل 
از مسابقات هیچ حرفی نزدم 
تا بچه‌ها در آرامش کارشان 
را دنبال کنند. متأسفانه حتی 
بین خود مربیان تیم ملی هم 
دعواست و نمی‌دانند چه کار 
می‌کنند و هدفشان چیست. 
برخی‌ها فقط دنبال سفر رفتن 
هستند و دلشان به حال این 
بچه‌ها نمی‌سوزد. من همیشه 
چه در دوره‌های قبل و چه حالا 
گفته‌ام اصلاً نباید اسم سرمربی 
در تیم ملی باشد چرا که با این 
شیوه تیم ملی موفق نمی‌شود. 
مربیانی را آوردند که بعد رفتند و 
این نشان می‌دهد سرمربی تیم 

ملی کسی را قبول ندارد.
ملی‌پوشان صد درصد دچار فقر 
تکنیکی بودند. به جای اینکه کادر 
فنی بگوید مشکل فنی داریم و 
باید به روز شویم، بحث فشار 
و حواشی بر روی تیم را مطرح 
می‌کنند که کاماً بهانه‌جویی 
بقات  است. در همین مسا
ورزشکارانی از کشورهای دیگر 
آمدند و مدال‌هایشان را تکرار 
کردند، چطور آنها موفق بودند 
اما ما حتی یک فینالیست هم 
نداشتیم؟ یک روز هم به آقای 
عسگری سرمربی سابق تیم ملی 
گفتم این شیوه درست نیست 
که یک نوع روش تمرینی را برای 

همه بچه‌ها تجویز کنید.

محمد باقری معتمد
نایب قهرمان المپیک

ناکامی ادامه‌‌دار تکواندو در گرند پری رم

ناهید تنها در پاریس؟

نواب نصیرشلال:

اردوها تا زمان اعزام سخت‌تر می‌شود

نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری درخصوص شرایط برگزاری 
اردوهای تیم ملی تا زمان اعزام به بازی‌های آسیایی و رقابت‌های جهانی 
می‌گوید: »برنامه ما این است که اردوها را فشرده و سخت‌تر پیش ببریم تا 
به نتیجه برسیم. بعد از مسابقات قهرمانی آسیا بلافاصله اردوی خود را آغاز 
کردیم و خداراشکر در این یک ماه تمرینات خوبی را پشت سرگذاشتیم. 

برنامه ما این است که فشرده‌تر کار کنیم تا شرایط بهتر شود.«

کوروش باقری:

آمادگی اعزام 5 بانوی وزنه‌بردار را به هانگژو داریم

کوروش باقری درباره وضعیت بانوان وزنه‌بردار برای حضور در بازی‌های 
آسیایی هانگژو تأکید دارد: »هنوز مشخص نیست چه تعداد بانوی 
وزنه‌بردار به بازی‌های آسیایی هانگژو اعزام می‌شوند. اما ما نام پنج 
وزنه‌بردار در پنج وزن مختلف را اعلام کردیم. نهایتاً با هماهنگی فدراسیون 
و موافقت کمیته ملی المپیک لیست نهایی اعزام به هانگژو مشخص 
می‌شود. ولی ما آمادگی اعزام پنج وزنه‌بردار را به این مسابقات داریم.

آرین سلیمی:

قدم به قدم برای تحقق آرزوهایم حرکت می‌کنم

آرین سلیمی پس از کسب مدال برنز مسابقات باکو می‌گوید: »از اینکه 
به مدال رسیدم خدا را شکر می‌کنم اما هیچگاه قانع نیستم. تمامی 
مبارزاتم در باکو، سخت بود، اما اخطارهای عجیب داور‌، موجب شد تا 
نتیجه را از دست بدهم و گرنه خودم را در فینال می‌دیدم. قدم به قدم 
پیش می‌روم و برای آرزوهایم می‌جنگم. من فقط روی مسابقات تمرکز 

می‌کنم تا به آنچه می‌خواهم دست یابم.«

 zگزارش

مسابقات کشتی نوجوانان قهرمانی آسیا به میزبانی قرقیزستان در حال برگزاری است اما 
حضور رضا یزدانی ستاره سال‌های نه چندان دور ایران در این مسابقات به سوژه رسانه‌ها 
تبدیل شد. رقابت‌های کشتی نوجوانان قهرمانی آسیا با مسابقات کشتی فرنگی آغاز شد 
که در روز نخست مسابقات در7 وزن برگزار شد و در این 7 وزن؛ تیم ایران 4 طلا داشت 
که محمد معراج مهمدی در وزن ۵۱ کیلوگرم، محمدرضا غلامی در وزن ۵۵ کیلوگرم، علی 
اکبر اصغری در وزن ۹۲ کیلوگرم و امیرحسین عبدولی در وزن ۱۱۰ کیلوگرم  طلایی‌های 

ایران بودند. 
ضمن اینکه عرفان مرادی در وزن ۴۵ کیلوگرم مدال نقره رسید و  علی دزفولی‌نژاد 
هم در وزن ۶۰ کیلوگرم مدال برنز را  کسب کرد تا تیم ملی کشتی 
فرنگی نوجوانان با هدایت محسن سوریان در همان روز نخست 
قهرمانی خود را قطعی کند اما نکته مهم این مسابقات حضور 
یک ایرانی با تیم ترکمنستان در این دوره از رقابت‌های قهرمانی 
آسیا بود. رضا یزدانی که کشتی دوستان ایرانی خاطرات زیادی 
با او دارند، به همراه تیم کشتی نوجوانان ترکمنستان راهی 

قرقیزستان شد. 
رضا یزدانی دارنده ۲ مدال طلا و 2 برنز جهان است که چندی پیش 
به عنوان مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ترکمنستان انتخاب شد. 
یزدانی برای رده‌های مختلف تیم ملی ترکمنستان سعی کرد از مربیان ایرانی 
استفاده کند و در همین راستا هادی حبیبی، محمود اسماعیل‌پور و اصغر بذری 
را به ترتیب به عنوان سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسالان، جوانان و نوجوانان 
ترکمنستان انتخاب کرد اما ظاهراً به دلیل طولانی شدن پروسه قرارداد اصغر 

بذری، در قرقیزستان هدایت تیم نوجوانان را اصغر بذری برعهده دارد.

ایران ورزشی- آخرین مدال طلای بین‌المللی که کمانداران 
کشورمان در بخش بزرگسالان موفق به کسب آن شدند 
برمی‌گردد به همین رقابت‌های کاپ آسیایی که سال 
گذشته در سلیمانیه عراق برگزار شد. رقابتی که در آن 
»مهتا عبداللهی« کماندار شایسته کشورمان در فینال 
مسابقات ریکرو موفق شد به مصاف نماینده هند رفته و 
با شکست حریف خود صاحب مدال طلای این رقابت‌ها 
شود. حالا بعد از یک سال این بار صالح پالیزبان موفق 
شد همان مدال طلا را در کاپ آسیایی سنگاپور و در بخش 
کامپوند تکرار کند. در روز پایانی مسابقات تیراندازی با 
کمان کاپ آسیا در سنگاپور، محمدصالح پالیزبان در 
فینال مسابقات کامپوند به مصاف کمانداری از مالزی 
رفت و با نتیجه ۱۴۸ بر ۱۴۷ به پیروزی رسید و صاحب 

مدال طلا شد.
محمدصالح پالیزبان پس از استراحت در دور نخست، در 

دور دوم با نتیجه ۱۴۷ بر ۱۴۴ مقابل کمانداری از هنگ‌کنگ 
به پیروزی رسید. وی در دور بعد به مصاف کمانداری از 
استرالیا رفت و با نتیجه ۱۴۷ بر ۱۴۵ به برتری رسید. او 
در یک چهارم نهایی به مصاف نماینده فیلیپین رفت و با 
نتیجه ۱۴۷ بر ۱۴۶ به پیروزی رسید و به جمع ۴ کماندار 
برتر مسابقات راه یافت. پالیزبان در مرحله نیمه‌نهایی 
با نتیجه ۱۵۰ بر ۱۴۶ مقابل کمانداری از هند به پیروزی 
رسید. قطعاً اگرچه سطح کیفی رقابت‌های کاپ آسیا با 
سایر رقابت‌های معتبر این رشته در قاره کهن متفاوت 
است اما همین که کمانداران کشورمان موفق شدند در 
یک تورنمنت معتبر بین‌المللی بعد از مدت‌ها خوش 
بدرخشند و ضمن ثبت رکوردهایی امیدوارکننده مدال‌های 
خوشرنگ و طلایی را نیز از آن خود کنند، اتفاقی مهم که 
قطعاً می‌تواند استمرارش برای تیروکمان ایران در مسیر 
بازی‌های آسیایی، رقابت‌های جهانی و بازی‌های المپیک 
2024 پاریس نتایج درخشانی را رقم بزند. مطمئناً حضور 
هونگ سرمربی کره‌ای تیم ملی و تمرینات خوبی که او 
برای کمانداران در دستور کار قرار داد، همراه با اردوهای 
مستمر و قابل قبولی که فدراسیون برای ملی‌پوشان تدارک 
دید، موجب شد تا کمانداران بعد از مدت‌ها رخوت و نتایج 
ضعیفی که کسب می‌شد، حالا دوباره مسیر موفقیت را 
پیدا کرده و در رویدادهای معتبر به پر و پای رقبای خارجی 
بپیچند. بی‌شک مدال طلای پالیزبان می‌تواند جرقه خوبی 

برای تکرار موفقیت کمانداران در مسیر پیش رو باشد.
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درخشش مجدد ملی‌پوش کامپوند ایران در آسیایی سنگاپور

طلای خوش‌یمن برای تیروکمان
میهمان ویژه کشتی نوجوانان قهرمانی آسیا

 پلنگ جویبار با ترکمن‌ها 
به بیشکک رفت

ناهید کیانی 
که تنها ستاره 

تکواندوی ایران در 
جهانی باکو بود، در 

گرند پری رم هم 
خوش درخشید و 

با مدال نقره که 
به دست آورد، 

به تنهایی آبروی 
تکواندوی ایران را 

خرید


